



No. EXPEDIENTE
UTECO-DAF-CM-2024-0037
No. DOCUMENTO
001

08 de noviembre del 2024

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0120-2024**

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales gastables de oficina para suplir las necesidades de los diferentes departamentos de la UTECO.**

Detalle

MATERIALES GASTABLES DE OFICINA							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	14111530	2.3.9.2.01	Banderita Adhesivas de colores	2.00	PAQ	75.00	150.00
2	44111606	2.3.9.8.02	Caja chica	2.00	UD	1,200.00	2,400.00
3	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta colgante 9.3 x 12	1.00	CAJ	900.00	900.00
4	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 2"	1.00	UD	450.00	450.00
5	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas de 5"	20.00	UD	595.00	11,900.00
6	44103502	2.3.9.2.01	Cartón de encuadernar 8 1/2 x 11 amarillo	1.00	PAQ	250.00	250.00
7	44103502	2.3.9.2.01	Cartón de encuadernar 8 1/2 x 11 verde	1.00	PAQ	250.00	250.00
8	14111519	2.3.3.2.01	Cartulina en hilo crema 8 1/2 x 11	10.00	RESMA	300.00	3,000.00
9	44121634	2.3.9.9.05	Rollo de cinta adhesiva 3/4 para dispensador	9.00	UD	80.00	720.00
10	44121634	2.3.9.9.05	Rollo de cinta adhesiva ancha cinta de embalaje transparente ancho 4.8cm	3.00	UD	100.00	300.00
11	44121634	2.3.9.9.05	Rollo de cinta doble cara 1/2"	2.00	UD	300.00	600.00
12	44122105	2.3.9.2.01	Clip billetero (15mm)	9.00	Cajita	30.00	270.00
13	44122105	2.3.9.2.01	Clip billetero (32mm)	1.00	Cajita	65.00	65.00
14	44122105	2.3.9.2.01	Clip billetero(25mm)	1.00	Cajita	50.00	50.00
15	44122104	2.3.9.2.01	Clip metálico de 33 mm	30.00	Cajita	35.00	1,050.00
16	44122104	2.3.9.2.01	Clip metálico de 50 mm	14.00	Cajita	45.00	630.00
17	44122104	2.3.9.2.01	Clip metálico de 55 mm	3.00	Cajita	50.00	150.00
18	44122104	2.3.9.2.01	Clip metálico de colores 33 mm	10.00	Cajita	45.00	450.00
19	44121802	2.3.9.2.01	Corrector liquido tipo lápiz	13.00	UD	50.00	650.00
20	44121605	2.3.9.2.01	Dispensador de cinta adhesiva 3/4	4.00	UD	250.00	1,000.00
21	44122011	2.3.9.2.01	Folder manila 8 1/2 x 11	17.00	CAJ	355.00	6,035.00
22	44122011	2.3.9.2.01	Folder manila 8 1/2 x 11 fuerte (Amarillo)	1.00	CAJ	450.00	450.00
23	44122011	2.3.9.2.01	Folder manila 8 1/2 x 11 fuerte (Rosado fucsia)	5.00	CAJ	450.00	2,250.00
24	44122011	2.3.9.2.01	Folder manila 8 1/2 x 14	1.00	CAJ	450.00	450.00
25	44122011	2.3.9.2.01	Folder satinado verde oscuro 8 1/2 x 11 con bolsillo	600.00	UD	60.00	36,000.00
26	44122011	2.3.9.2.01	Folder verde 8 1/2 x 11 con bolsillo	3.00	CAJ	1,500.00	4,500.00

27	44103502	2.3.9.2.01	Funda multitaladro 8.5 x 11	2.00	PAQ	350.00	700.00
28	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora color negro capacidad 30 hojas	7.00	UD	525.00	3,675.00
29	44122107	2.3.9.2.01	Grapas 23/10 Estándar 1000 unidades	3.00	CAJ	80.00	240.00
30	44122107	2.3.9.2.01	Grapas 26/6 Estándar 5000 unidades	26.00	CAJ	80.00	2,080.00
31	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul punta media	11.00	UD	15.00	165.00
32	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafo azul punta media	25.00	CAJ	135.00	3,375.00
33	44121701	2.3.9.2.01	Lápiz de carbón No.2 con goma de color blanca (12 und)	10.00	CAJ	150.00	1,500.00
34	14111526	2.3.9.2.01	Libreta de raya blanca 5 x 8 (50 Hojas)	10.00	UD	65.00	650.00
35	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores azul permanente	22.00	UD	50.00	1,100.00
36	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores negro permanente	11.00	UD	50.00	550.00
36	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores rojo permanente	12.00	UD	50.00	600.00
37	43202005	2.3.9.2.01	Memoria USB 32g	14.00	UD	350.00	4,900.00
38	43211802	2.3.9.8.02	Mouse pad negro	7.00	UD	450.00	3,150.00
39	14111530	2.3.9.2.01	Notas adhesivas surtidas 3x3	105.00	UD	40.00	4,200.00
40	14111507	2.3.3.1.01	Papel 8 1/2 x 11 bond 20	42.00	CAJ	2,850.00	119,700.00
41	14111507	2.3.3.1.01	Papel 8 1/2 x 11 bond 20 (resma)	3.00	RESMA	250.00	750.00
42	14111507	2.3.3.1.01	Papel 8 1/2 x 11 de colores 250pag.	1.00	RESMA	250.00	250.00
43	14111507	2.3.3.1.01	Papel 8 1/2 x 14 bond	4.00	RESMA	600.00	2,400.00
44	14121812	2.3.5.5.01	Papel adhesivo 8 1/2 x 11	1.00	CAJ	850.00	850.00
45	14111507	2.3.3.1.01	Papel en hilo blanco 8 1/2 x 11	5.00	RESMA	600.00	3,000.00
46	14111515	2.3.3.1.01	Rollo de papel para sumadora blanco	10.00	UD	30.00	300.00
47	43211607	2.3.9.2.01	Par de parlantes para escritorio	3.00	UD	650.00	1,950.00
48	44121611	2.3.9.2.01	Perforadora de 3 hoyos con palanca p/32 hoja	1.00	UD	800.00	800.00
49	44121611	2.3.9.2.01	Perforadora de dos hoyos	6.00	UD	400.00	2,400.00
50	26111702	2.3.9.6.01	Pilas AA (par)	3.00	UD	120.00	360.00
51	26111702	2.3.9.6.01	Pilas AAA (par)	6.00	UD	100.00	600.00
52	44103502	2.3.9.2.01	Plástico de encuadernar 8 1/2 x 11 transparente	3.00	PAQ	200.00	600.00
53	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador diferentes colores	20.00	UD	65.00	1,300.00
54	44121613	2.3.9.2.01	Sacagrapas reforzado negro con plateado	4.00	UD	100.00	400.00
55	44111503	2.3.9.2.01	Set de escritorio gris de metal	1.00	UD	1,100.00	1,100.00
56	31201610	2.3.9.2.01	Silicón líquido 250ml	1.00	UD	190.00	190.00
57	44121503	2.3.9.2.01	Sobre manila 10 x 15	30.00	UD	10.00	300.00
58	44121503	2.3.9.2.01	Sobre manilas 8 1/2 x 11	56.00	UD	10.00	560.00
59	44121503	2.3.9.2.01	Sobre Manilas 9 x 12	24.00	UD	10.00	240.00
60	44121503	2.3.9.2.01	Sobre Manilas 9 x 12 blanco	20.00	UD	10.00	200.00
61	44121503	2.3.9.2.01	Sobre Manilas 9 x 12 color claro	30.00	UD	10.00	300.00
62	44121618	2.3.9.2.01	Tijera	2.00	UD	260.00	520.00
63	44103105	2.3.9.2.01	Tinta azul en gotero para sello 30 ml	6.00	Botella	45.00	270.00
64	44103504	2.3.9.2.01	Velobind negro para encuadernación	6.00	PAQ	2,800.00	16,800.00
65	14111530	2.3.9.2.01	Banderita Adhesivas de colores	2.00	PAQ	75.00	150.00
						Total	257,945.00

INSUMOS PARA IMPRESORA							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44103105	2.3.9.2.01	Tinta amarilla epson 544	5.00	Botella	730.00	3,650.00
2	44103105	2.3.9.2.01	Tinta azul epson 544	5.00	Botella	730.00	3,650.00
3	44103105	2.3.9.2.01	Tinta Epson 664 cian (azul)	1.00	Botella	650.00	650.00
4	44103105	2.3.9.2.01	Tinta Magenta epson 664	1.00	Botella	650.00	650.00
5	44103105	2.3.9.2.01	Tinta mangeta epson 544	5.00	Botella	730.00	3,650.00
6	44103105	2.3.9.2.01	Tinta Negra epson 534	1.00	Botella	1,300.00	1,300.00
7	44103105	2.3.9.2.01	Tinta negra epson 544	9.00	Botella	730.00	6,570.00
8	44103105	2.3.9.2.01	Tinta Negra epson 664	2.00	Botella	650.00	1,300.00
9	44103105	2.3.9.2.01	Tinta Yellow epson 664 (amarillo)	1.00	Botella	650.00	650.00
10	44103103	2.3.9.2.01	Toner 105A (Original)	6.00	UD	3,800.00	22,800.00
11	44103103	2.3.9.2.01	Toner 30A (Original)	4.00	UD	5,300.00	21,200.00
12	44103103	2.3.9.2.01	Toner 85A (original)	13.00	UD	5,300.00	68,900.00
13	44103103	2.3.9.2.01	Toner 85A (genérico)	2.00	UD	600.00	1,200.00
14	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP Laser P1606dn	1.00	UD	8,800.00	8,800.00
Total							144,970.00

Total general:

RD\$ 402,915.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Universitaria, #100, Cotuí, Sánchez Ramírez.	Según el cronograma de entrega en el pliego de condiciones.	

Lorfranklin Morillo Brito.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones